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KONTRATE 10 ™1 oen Trstdz |

Numri i kontratgs: - 624-23-1 1339-5-2-1/C1099

KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njérén ané; dhe

N.P.T. "Bamirs", L, Bajraktari, SUHAREKE, yyi 810633398 t& citen o perfaqson Gézim Bajraktari ne
anén tjetlr, jang pajtuar te fidhin nj# kontrate publil:e p&r pune e shénuara me poshté:

Ndértimi infrastruktyrss rrugore né bujqési dhe pylitar; -faza e dyté
me numér identifikues: 624-23-1 1339-5-2-1& 624-23-99.52

Neni 1 L#ndn

L1 Lénda e kontratés ashis ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontrakiuesit: sipas specifikimeve (g
dhéna ne dosjen e tenderit,

’ 1 Ndértimi infrastruktures reugore i€ bujqési dhe Pylitari -faza e dyt&

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet & jets: 59,960.00 €; (pesédhjeté e nans mij¢ e néntqind ¢ giashtédhjet# )Euro.

2.2 Cmimi i pérmendyr né Nenin 2.1 ma sipEr duhet t2 jetg ¢ velmja pagest q& Autoritetj Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet 18 jets | preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kontrata hyné e fugi me datn e nénshkeimit: 18,12.2023 dpe Pérfundon brenda 60 dijg
kalendarike siq éshté cekur né plan dinamik te OE.

2.5 Pagesat do 1& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t# kontratés,

Neni 3 Readi i pérpargsisa i dokumentev. & Kontratés
3.1 Kontrata p&rbihet nga dokumentet na vijim:

Marréveshja e kontratds;
Kushtet e Vecanta ta Kontratés;
Kushtet e Pergjithshme 1 Kontratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pErishire edhe Specifikinel Teknike;

Ly lutemi referajuni keti) numri ta kontates pe dokumentet e farur.mit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérb&ing kontratitn konsiderohet se shpjegojné njkra tietrén; dhe nl? raste t&
Paqartésisé ose divergjencts, ato duhet 18 lexohen sipas rendit 1# Pérparésisé né t& cilin jané dhingt ma sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.2 Nése personi Q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit 1 saj, ai duhet ta thoté k&g nz
komunikatén e tij. Sa her# g# ka afaq & fundit pér pranimin « komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkoji
virtetim & pranimit e komunikatgs se lij. N& t¢ gjitha rastel, dérguesi duhet 1'F marre 18 gjitha masat e
nevojshme pér i siguruar pranimin e komunikimit ¢ tij.

4.3 Kudo ng kontratg parashikohet pér dhénien e ndonj# njoftimi, pélgimi, miratirni, certifikate, ose vendimi,

" PErveg niése specifikohet ndryshe né njoftim ts tillg, pélqim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jet& n& forme
& shkruar dhe fjalet "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendose "do & interpretohen nu pérputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat¢ ose vendim i tillg nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté gshig e Pérgatitur n& gjuhen shqip 2 ng tri origjinale, dy prej 1& cilave jang p¥r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pir Kontraktuesin,

Numr kontaktnes: 044-141-039 Email: : ntp_bamirs@yahoo.com
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Enmni: Fatos Kugi Emui; l Gézim Bajraktari
Pozita; Shefi zyrés e prokurimit Pozita:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri i kontratés: §24-23-1 1339-5-2-1/C1099

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontratg" do (& thots marréveshije & lidhur ndrmjel Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éfhté
sh€nuar n# formularin e kontraigs & nénshkruar nga palét. duke pirfshird (& gjitha shtojcat pér kéte dhe @ giitha
dokumentet e inkorporuar me reference né 8,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jan¥ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kerkon q¥ t&8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura ta tiera apo pjest t# tyre.

1.3 *Kontraktuesi” 8shig operatori ekonomik (apo grupi i operatorive ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratds, i cili (& cilet) éshté pal& né kontrate dhe gshi i obliguar t& kryej punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” #shta njeriu i cakiuar né kushtet e veganta té kontratds { apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshs Pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t#
gjitha holi&site duhet t'i raportoj¥ Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t# thotg shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n# formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi | ndértimit™ do 1# thots vendi i caktuar pér keyerjen e puntve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e (#r& makineria perfshiré edhe até per bartjen ¢ pajisieve, dhe mjetet
tiere q& nevojiten pér kryerjen e pungve t& kontraktuara Q& duhet t2 bhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe (¥ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do (¢ thot& Kushtet e Pérgjithshme t# Kontratgs,
L10 *KVK” do t& thote Kushtet e Veganta 12 Kontratgs,

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakt&sojné cilj #shta ligii q& i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk Jjang t& mbuluara n& kontrate,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shikruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jjet® valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té ciles Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest té saj 1e njé pal# e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet 9%, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratén ose njt pjes t# saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, prveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé PEr pagesé, n¥ favor 18 bankieréve 18 Kontraktuesit, t& shumave gt duhet t& paguhen ose qt
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n¥ rast t& dh&nies s# g drejtés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pEr té kétrkuar pagesén nga ndonj#
person tjet¥r i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér piesén e kontratés qe tashmé Eshié realizuar gse Pér pjesén q nuk #shtd bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plot¥sojné kriteret e parshtatshmarise qtt zbatohen per dhénien e

kontrat¥s pérvec n# raste kur transferimi b&het né banke ape kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetem nése ka marréveshje & shkruar pérmes s¥ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontrates s¥ tij nj pale t@ trets.

implementimii te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pEr vendimin ¢ vet brenda 30 dige pune nga marrja e njoftimit, duke |
paraqitur arsyet e veta nése nuk l¥shohet autorizimi, Kontraktu:si nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te giithé n¥nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat o
pErshtatshmériss,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vates dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nén<ontraktorst,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonj# obligim t# vazhdueshim Q& vazhdon p¥r njé periudhe qé¢ € tejkalon
até t& periudhés sé parancisé nin kontraté ndaj Kontraktuesit, p# kitazi me furnizimet q i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet aé, né cfar&do moment; pas skadimit t& periudhits s& garancisg, t'i transferojé menjéhert te

Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t# Autoritetit kantraktues, pErfitimet e obligimeve t# tilla pér
koh&zgjatien e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni s . Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shis e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratds, autoritet kontrakives duhet t'j Japé
Kontraktuesit, pa pagesd, njé kopje 18 skicave (& pErgatitura p¥r realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t8 kontratés. Kontraktuesi mund tz bleje kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, n& rast se ato Jang ne dispozicion, Pas Wshimit t¢ certifikates

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera ti kontratéss,

5.2 Pérveg niise #shts e nevojshme per qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t¥ trete nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pr t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q@ inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jand tx nevojshme pé- ekzekutim 18 mirs t& kontrat¥s dhe pir
kompensim dém;j nga ndonj# defekt saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohen e duhur dhe ng pErputhje me ecurint e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n# Pérputhje me programin ¢ zbatimrit & detyrave t& percaktuara né kéto Kushte
1€ p&rgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytézimit, duhet mirémbaje ¢do objekt t& vendosur p dispozicion té tij n& giendje
t& mirt, dhe duhet, nise keérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato ne giendjen e tyre origjinale pas

6.3 Kontraktuesi nuk do t ket# t# drejis ta ndonjé pagese pér permirésimet q rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmen e Autotitetit kontraktues Pér marrjen e kopjeve ta ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anéscre & Republikés se Kosoves 1# cilat mund

t€ ndikojné te Kontraktues; giate realizimit obligimeve t¢ tij me kontrate, Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1# Kontrakiuesit.



7.2 N& bazt t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi purén, Autoriteti Kontraktues do t& béje t& gjitha
pErpiekjet e nevojshme pér t# lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t# gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér persoelin, shirbimet e 2 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t2 nevojshme, si dhe lejet e giéndrimit ptr familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 - Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj& sipas urdhrave adminisuative g€ i jep autoriteti koniraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ skkon pértej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke
iv ekspozuar dénimit pér shkelie & kontratés, do ta njoftoj autoritetin kontraktues pér k&t duke i paragitur

arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1@ urdhrit, Ekzekwtimi | urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1@ veprojé sipas w giitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi n_e
Republikén e Kosoves dhe do 1@ sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t# tij

gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat&n si private
dhe konfidenciale. Plrveg n# rastet kur kjo &shté e nevojshme pty qéllime tt ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalos# asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shte grup, pErberia e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do L& siguroj se punét do & fillojn& dhe t& perfundojné brenda afatit 1# caktuar r¢né dakord ng
programin e b¥r# sipas Nenit {2,

8.6 Kontraktuesi do 1& siguroj qé t& gjitha puntt g€ aifajo do t& b¥ig, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
t& punimeve do t& béhen n& koh# dhe ne perputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aft&sise dhe zetlit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i aflé dhe me pérvojé g
ka ndérmarr pun t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punts dhe pEr cilés né e materialeve dhe cil&sisa profesionale 12
punonj¥sve q€ jan pérdorur pér realizimin e pungve t€ kontraktua -a.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjeherg pas fillimit t& pungs pér arsyet € m&poshtme;

& né qofi se per kryerjen e puntve pajisjet e rénda si: ekskavator (8 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve 1& ndryshme, skela t& larta, etj do t# pg-doren dhe
b.  né& ményrd gt 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t# jete pErgjegjés pér siguring e 1@ giitha aktivi.eteve n# vend punim.

Neni 9 | Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet ta punésoj personel kyg dhe t& pErdor pajisie t& identifikuara n& tender e til, p¥r t& kryer
pun€ ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i orojektit. Menaxheri § Projektit do 1 aprovoj
¢do zévendisim t& propozuar 18 personelit kyc dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb ¢ barabartn ase mé t8 miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Sigurin e ekzekutimit

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet | viefshém 30 dité pas l&shimt t& Certifikates s Pranimit te Pérkohshim,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dh&ng ng piesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa & I#shoher Certitikata e Korrigjimit 12 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose d&mtimj pronés (perishirg, pa kufizim, Puné, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jans rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afér,

(8} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dghe Materialeye:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i prongs (p¥rveg Puntve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) nz lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nénshkrimiy & kontralils duhey ¢'j dérgojé Autoritetit Kontraktues
per si

policén dhe certifikatén Burim q# ka pr qeliim kompensimin e nevojsh&m pér ta siguruar humbjen apo
dEmet e p&suara.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se Specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1 doré;0j¢ Menaxherif t& Projektit nje program pér
miratim, Programi do te pErmbaje se paku me se vijon: ményrén se s Kontraktues; propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor Qe kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizitimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor plr secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Néise menaxher; i projektit p&r me teper kérkon modifikime ne programin e punéve n# kuadér 1 punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet (g rishikojé edhe njgheré programin dhe Uia kthejs prap¥ Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t azhurnoj Programin na intervale jo me

12.3 Pér ¢do pak¥naqési apo mosmarréveshje pi lidhje me modifikiinin € programit, kontraktuesi do (& siguroje
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

neglizhencss se kontraktuesit Biaté perpilimit 1 programit.

Neni 13 Siguria né vend Punishte

13.1 Kontraktuesi do ta ket& & drejten (& ndaloj gasjen ne vend-punishte per ¢do person i cili nuk dshte i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me périashtim t& personave t& autorizuar nga Autoritet; Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do g Sigurojé siguring na vend-punishte gjate Ejithe periudhés sz ekzekutimit dhe do & jetd
pérgjegjés pér (& marre hapat e nevojshém, né& interes (& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, PEr t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund rezultoj® nga kryerja e pungve,

13.3 Kontraktuesj do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme. PEr pérgjegjdsing e tij dhe me shpenzimer o tij.
Pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistyese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do 12 Jeté pérgjegiis
Pr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe Pijisjet ¢ siguris te cilat jané t& nevojshme
PEr zbatimin e duhur (& detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktyes

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ts Sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugst, hekurudhat, fruge ujore dhe aeroporte, Al, n& vecanti, do 18 marrs
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automijetet.



14.2 Cdo mas# (e vegantt & cilén Kontraktuesj e konsideron i nevojshme, ose #sht¢ kitrkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qEllim t& mbrojtjes BP0 pEr t& pérforcuar pjest e rrugéve, urave, do t# bartet ne shpenzime e
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecania q¢ ai synon t# nd&rmarre para se kryej ato. Riparimet e

dgmit te shkaktuara ng Trugd, ura nga transporti | materiale ve 8pc pajisjeve do (& jet& ni shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shta pergjegis pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves.

Neni 16 Kostoja e Riparimevye

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materiajeve Q¢ do & pErfshihen né Punét na mes t& DatZs s fillimit dhe
ne fund t& periudhés sg Korrigjimit t# Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontrzktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punégve
17.1 Kontraktuesi do t# filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 2
kryhen n& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t# specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sg ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje zgjatje (& periudhds sé ekzekutimit nitse realizimi i kontratgs sz tij vonohet,
ose pritet se do t vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

8) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar (' plotZsojé abligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore t& perkufizuara si n& Nepin 38;

18.2 Brenda 15 ditash pasi ka kuptuar se mund 1€ ket? vones#, Kontraktues; duhet ta lajméroj# Autoritetin
Kontraktues se ka Per qéllim t& bjs kerkesa PEr zgjatje t& periudhss sa realizimit pér t& cilén a konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjs marréveshije tjetgr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditesh ; Jjep Autoritetit Kontraktues t& dheng giithéperfshirése ashty Q€ t& mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 djtésh pas pranimit te detajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontraktues do tj lejoj¥ me shkrim
Kontraktuesii ke zgjatje t8 periydhés se realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qt nuk i shie dhine e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& Paguaj démet e likuiduarg Autoritetit Kontraktues ng normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do ditg q# Data e Pérfundimit gshté me vope se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t#
likviduara nuk duhet (& tejkaloj shumin e pércakiuar né K VK. Autoritetj Kontraktues mund 1€ zbres démel e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesj, Pagesa e démeve (¢ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar ts drejtén e vlerés maksimale n& baz# t& nenit 19.1 g mundet, pasi ta
njoftoj# Kontraktyesin:



(a) konfiskoje garancing e realizimit; dhe / gse
(b) t& nderprese kontratén: dhe

(c) & hyj# ne nj# kontraté me nj¢ palé & weté n# koston e Kontraktuesit pisr ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjister i Punts do t&, pitrve kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1 mbaje t& pakién informacionin e mépachtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punts qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, nurmrin dhe llojin e punétorive
t& punésuar ni vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ni pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n#t vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

20.2 Shénimet e béra ne regjisirin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaq¥suesi i tij. Nase Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik¥pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues ng afal prej 15 ditgsh pas datés né té cilén Jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton Qe t& n&nshkruajs ose t8 paraqess
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do (& konsideroliet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
Paragitura né regjister, Kontraktuesi mund e shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa heque

dokumentin, t bj¢ ose 18 marr njé kopje t& sh&nimeve 1 cilat ai konsideron ta nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurof¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 8
mbajtur regjistrin e punés né ményrétn e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e Punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do & jen# n& pérputhje m2 specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
qeHime identifikimj Ejaté giith& periudhgs s& realizimit,

21.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare do & Jen# objekt i njg kerkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referghet numrit te kontratés, numrin e Lotjt dhe vendin ku do te
zhvillohet pranjmj | tllg, sipas rastit, Komponentgt dhe materialet e specifikuara na kérkesé duher ta
certifikohen nga autoriteti kontraktues se piotésojng kérkesat Pér kEt€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet 8po artikujt q& o & pErfshihen ne pune ose né& prodhimin e
komponentgve, ato mund t# refuzohen dhe duhet 1€ zevendesohen menjéher nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbuion defekte ose gabime, Kontraktuesit mund v jepet mundesia v riparaj# dhe ¢i
PErmirgsoj materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim n& pune vetém ntise jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimij

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekiic’, 18 cekur ne KVK, i cili do ta jets plrgjegjés
P€r mbikéqyrien e ekzekutimit t¥ pundve gjats ters kohés, duke filluar Q€ nga dita e part e fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese (& defekteve dhe par raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22,2 Qéllimi i mbik¥qyrjes &shté s kontrolloj¥ cilgsing e punéve dhe ciltsing e materialeve t& perdorura ne
pajtim me specifikimet teknike 1& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q# komponent#t dhe malerialet 12 dorézohen né kohg pe vend pér i lejuar
autoritetit kontraktyes q¢ & vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet
se ka vlersuar plotisisht veshtirésit® q# mund ¢} hags ne k&€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesg
ndonj& arsye p¥r vonesé na pErmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 2 kett (& drejté, ose Nga vett ose ugjentit e tij, ge t& inspekioj¥, kontrollojé. mast
dhe testojé komponentat, materialet, dhe mijeshtéring, dhe (& kontroiloj# progresin e pergatities, fabrikimit apo



(8) konfiskoje garancing e realizimit; dhe / ose
{b) t& ndérprest kontratén: dhe

(c} & hyje na ni¢ kontraté me N€ pald & (e na koston e Kontraktyesit pér ofrimin e bilancit ta
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj# regjister i Punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e puniss Qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétorgve
t& punésuar ni vend-punishte, materialet o furnizuara, Pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n# giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe yrdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme (& @ giitha elementeve sasiore dhe cilésore 1# punés s& birs dhe furnizimet e dorgzuara

dhe ¢ p¥rdorura, t¢ afta per i kontroliuar ni vend-punishte dhe & réndésishme na liogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra ne Tegjistrin e punds, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktyes
dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tij, Nase Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikoje piképamjet e i ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat Prej 15 ditésh pas datgs ne e cilén jang
regjistruar te dhénat 8po deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t& n&nshkruajé ose (& paraqes#
piképamjet e tij brenda periudhes s lejuar, do t& konsideroher se Kontraktues; pajtohet me shenimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund ¢z shqyrtoj# regjistrin e punés n& ¢cdo koh# dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& blij¢ ase t& marr njé kopje t# shanimeve t& cifat aj i konsideron 1a nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes&s, Kontraktuesj do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhyr pér (8
mbajtur regjistrin e Punés n€ ményrén e duhur,

21.1 Pungt, komponent&t dhe materialet do t& jeng na ptrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n kontraté dhe do 18 mbahen n& dispozicion ts Autoritetit kontraktues pér
q8llime identifikimi gjaté gjithe periudhés sg realizimit.

21.2 T8 gjitha pranimet teknike preliminare do te Jjeng objekt | njé kérkese t& dérguar nga Kontraktues tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet (j referohet numrit (e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimj i tillg, sipas rastj, Komponentgt dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet t&
certifikohen nge autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat Pér kEt€ pranim para se (& inkorporohen n& pune,

21.3 Edhe nése jans prenuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do 1& pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentave, ato mund 8 refuzohen dhe duhet t¢ zBvendisohen menjéheré nga Kontraktuest nése ndonj
kontrollim tjetar zbuion defekte ose gabime. Kontraktuesiy mund ti jepet mundssia i riparoj# dhe
Permirdsoj# materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim ne bune vetém n&se janz riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimj

22.1 Autoriteti Kontraktues do tz emeroj “Menacherin ¢ Frojekii™, t§ cekur pa KVK, i cili do 1 Jet€ pergjegjes
p&r mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punave gjatd tért kohés, duke filluar & nga dita e pare e fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudh&s garantuese tz defekteve dhe Pér raportim tek Autoritetj Kontraktues,

22.2 Qéllimi | mbik&qyrjes &shty ta kontrolloje cildsing e punéve dhe ciitisint e materialeve t& pardorura ng
Pajtim me specifikimet teknike t# réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do sigurojé qg komponentét dhe materialet te dorézohen pa koh# n& vend Pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet
se ka vierssuar plotésisht visshtirasjis Q€ mund t'i has# ne kege aspekt, dhe nuk do ¢ lejohet q& & paragesg
ndonj# arsye p¥r vonese n& pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do ¢ keté ¢ drejig, ose nga vew ose ngjentit e tij, qe 12 inspektojg, kontrollojé, mass
dhe testojs komponenst, materialet, dhe mijeshtéring, dhe ta kontrolloje progresin e pErgatitjes, fabrikimit apo



predhimit té ¢farédo artikulli q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodiiohet pr ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¥
t¢ plrcaktojé nétse komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té bihet ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, pErgatities ose n& vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontrats,

22.5 Netse komponentét dhe materialet | kant Kaluar testet. Awvioriteti kontrakiues do ta njoftojE Kontraktuesin
ose do le miratoj& certifikimin e procedurds lidhur me ka,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoen per rezuitatet e testit, secili do & jap# nj#
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarréveshjes s till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& keto teste t& prsériten né 12 njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pElqinin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informoj& Menaxherin ¢ Projektit, ne qofié se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjats kryerjes s& punéve duke ia rhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojn# me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ' evitoj menjéhert dhe do ' konsideroj pasojat.

23.3 Nése pal#t ne kontrate vler¥sojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te titia ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéher

Menaxheri i Projektit ne bashk&punim me autoritetin kontraktues do te kotrigjojn& dhe kompensojna situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen né Euro,

24.2 Pagesat do 1¢ tregullohen per zbritje per pagesat paradh2nie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 2 paguaj
Kontraktuesit shum#n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dittve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nje pages2 me vones#, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagest me vonesd ne pagesén e ardhshme.

243 Artikujt e Punéve Per 1€ cilat nuk &shig dhdnt norme apo ¢mim nuk do ¢ paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do 1 konsiderchen t& mbutuara nga normal dhe ¢mimel tjera né Konteats,

24.4 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturs se Mshuar nga Konirakiuesi do t8 behen pe llogaring bankare 1
dhént né Pj V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotésen Kontraktuesi. | njEjti formular, qg |
bashkéngjitet kétrkests per pagest, duhet t& psrdoret per Ui raportuar ndryshimet n llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Paraliogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t# pérmbajn¥ pajisie pér ndertim, instaltim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pEr t€ llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén ¢ Paramasés dhe

25.2 N& rast t& kontratgs paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punit e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sd
aktiviteteve n& baz# & t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né PErshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1¢ bj# pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 15 péreaktuara né KVK nga data e
caktuar ng2 KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i nj# Garancionj 2 Pakushtézuar Bankar ne nj¢ form# @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut 1 barabu:té me parapagim. Garancia do mbetet néd fugi deri
sa t¢ bthet pagesa e paré, por shuma e garancis# duhet 12 redukich:t n# minyre progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin veldm pér t& paguar Pa jisiet, materialet dhe shpenzimet o tjera t& nevojshme
posagrisht per kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet (# déshmoj se nagesa paradhiénie Eshié pérdorur ng jete méEnyr me
furnizim t¢ kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve 18 tjera pEr Menaxhwrin e Projekur.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma propurcionale ngi pagesal pérndryshe per shkak t& Kontrakiuesit, pas
orarit t¢ pérgindjeve 18 pérfunduar 12 Punéve nt bazt (& pageses,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri na perfundim e tiré @
Pungve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaioj 10% e vleres totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& 2Bvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma € mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1shimit te deklaratés s
llogaris# perfundimtare & referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorgzoj¥ Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t¢ viersuara t& punéve (&
perfunduara me minus shumén kumulative t& vrtetuar me pard,

28.2 Menaxheri i Prajektit do ta kontrollojé punen e kryer 12 kontraktuesit PEr & vértetuar cilgsing e punés dhe
vérteton shumén q# duhet ¢'j paguhel kontraktuesit,

28.3 Viera e punés s¢ kryer do 1# pircakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punds s& pérfunduar pérfshin;

8) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasis# 58 pun¥s n# Paramas# dhe
Parallégari q¢ #sht p¥rfunduar; ose

b) N& rast i kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pErbEj vlerén e aktiviteteve &
perfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von# se 90 dit¥ pas l8shimit t& certifikaté:; pErfundimtare t¢ pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris& pérfundimtare me dokumentet mbéshtetse qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé& bérg ns perputhje me kontratén. s¢ bashky me t& gjitha shumat e mélejshme t# cilan

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng nignyré g Menaxheri Projektit (¢ pérgatis
deklaratén e logarise pErfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit (¢ draft-dekiaratés se Hogarise pérfundimiare dhe & giithe informacionit &

kérkuar n& ményre e arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri j Projektit do ¢ pergatisé deklaraign e
llogarisg perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pasevi

t& cilat i takojn# Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktyes
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritetj Kontraktues, sic mund te Jete rasti,

29.3 Menaxheri Projektit do 12 leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaq@suesi i tij i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén o liogarisé perfundimiare Qe paraqget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazs 1z kontratés. Autoritetj kontraktues ose periaq¥suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesj
duhet t& nénshkruajng deklaratin e lNogarise pérfundimtare, si nje njohje e vlerés s plot€ dhe pérfundimtar t&

punds s realizuar sipas kontrates dhe menjéhers do tg dorézojé nje kopje t& nénshkruar e Menaxherin e
Projektit.



pranueshme p&r Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& baraba-ta me parapagim, Garancia do (& mbetet ng fui deri
52 1 behet pagesa e part, por shuma e garancise duher @ reduktohz:t né mitnyre progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraidtuesi. Interesi nuk dg t& paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetem per 1€ papuar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiern 1 nevgjshme
posag¥risht pér kryerjen e pungve, Kontraktuesi duhet te d&shmoj se pagesn paradhénie sshie perdorur ng k&t ményre me
furnizim & kopjeve 12 faturave ose dokumenteve 1 tjera per Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do (8 paguhet duke zbritur shuma Proporcionale nge. pagesat perndryshe pér shkak (& Kontrakiuvesit, pas
orarit 18 p¥rqindjeve t¢ perfunduar (2 Punéve ng bazs & pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasa

27.1 Shuma, e specifikuar ni KVK, do t# ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& perfundim e térg @
Punéve. Kjo shume pe asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierts totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& 2évendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaitjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratis 58
llogarisé pérfundimtare t referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesiss

28.1 Kontraktuesi do t'j dortzoj¢ Menaxherit & projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vier&suara (¢ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar ma parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojg punén e keyer t# kontraktuesit per 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shum&n q& duhet 1'j paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun#s s& kryer do t# pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Viera e punts st pérfunduar pérfshin:

8) NE rastin ¢ Kontratés se Paramas#ts dhe Parallogarisg, vier#n ¢ sasisg s& punés n& Paramasé dhe
Parallogari q& #shts perfunduar; ose

b} N rast t& kontratés paushallé, viera e punes s& ekzekutuar do ta pErb¥j vierén e aktiviteteve 1#
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e pungs sg perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve par kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi Jo m& voné se 90 dijte Pas 18shimit t& certifikatas pérfundimtare t& pranimit, do 2 dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés sa bere n& pérputhje me kontrat¥n. sé bashku me ta gjitha shumat e métejshme té cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrotés, n# meényré q¥ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogariss pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditave Pas pranimit (& draft-deklaratés se Nugarisé pérlundimiare dhe 18 giithe informacionit 1#

kérkuar ni ményré & arsyeshme PEr verifikimin e saj, Menaxheri Projektit do t# ptrgatisé deklaratén e
llogarise perfundimtare, e cila péreakton:

2) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas ko atds; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& giitha shumave
t€ cilat j takojn# Autoritetjt Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritetj Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 12 léshoje te autoritetj kontraktues ose te perfaqlsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e liogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare per & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazs 1z kontratés. Autoriteti kontraktues ose Prfaqisuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaraten e logaris# perfundimtare, si nj€ njohje e vierds sg plot¥ dhe pErfundimtar t2
pungs st realizuar sipas kontratas dhe menjthers do 1& dorézojé nje kopje 18 nénshkruar (& Menaxherin e



Neni 30 Shkaqet p¥r kompensim
30.1 Shkaqe p#r kampensim konsiderohen ngjarjel si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasie n# nje piese 8 v and ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.,

(b} Menaxheri i Projektit urdh#ron shtyrje pa dhéng Nogari pér k&t¥, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura p¥r kryerjen e punéve 1€ kontraktuara n# afatin e
caktuar si né kontratg,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gt ’i zbulojé ose kryejé testet n punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tieré, autoriletet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye ¢ justifikuar vonohet né Isshimin € vértetimit pér pérmbushje (2
kontratés,

{(8) Kontraktuesi has ng pengesa per kryerjen e aktiviteteve 12 punive t& kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jjan# plr shkak ta Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj# ngjarje e tille ndodh, ateheré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

béhet n& prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jett pengess pér verifikimin me kusht qu
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 diteve para datés s¥ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa (e jene kryer verifikimel dhe testet e caktuara ne shpenzime 18

Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet L& njoltojé Autoritetin Kontrakiues pér daten na (¢ cilgn verifikimi dhe testet
1 tilla mund 1 fillojng.

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs sa Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do t& bithet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime 1 Kontraktuesit, me urdhér ta Autoritetit Kentraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshim

33.1 Punimet do t& merren PErsipEr nga Autoritet kontraktues kur t2 keng kaluar n& ményrs & kénagshme testet
PEr pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, nj# centifikaie e pranimit t& perkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, PEr nj€ certifikaté t¢ pranimit 1
prkohshém jo mé herét se 15 di para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit 1a Kontraktuesit ose:

8) Ui lgshoji kontraktuesit certifikalén e pranimit perkohshém me nj¢ kopje pEr Autoritetin kontraktues
duke thénz, nése Kjo &shig ¢ ptrshtatshme, rezervat o tij. dhe pérveg tierash, edhe datén né & cilen
sipas mendimit t& tij jan¥ p&rfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe Jjand t¢ gatshme per pranim &
pérkohshém; ose

b) té& refuzoje aplikacionin, duke i dhéns arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin ¥ cilin, Sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta lgshyar cerliftkatén,

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk artin ose ti leshojé certifikaten e pranimit t¢ p&rkohshém ose t& refuzoji
furnizimet brenda 1€ periudhe prej 30 ditésh, ai do te konsiderohet se ka l&shuar certifikatén n& ditén e fundit t&



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktues; do t& Jet€ pérgjegjés per menjanimin ¢ defekieve, ose démeve, n& ndonje piest te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhas se defekteve d e te cilat lindin nga ose:

&) pérdorimin i impiantit ose materialeve t# d&mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim 4po mosveprim | Kontraktuesit gjalé periudt&s se defekteve,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés se pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflajngé Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
d¥m brenda afatit kohor t& pErcaktuar né njoftim, autoritetj kontral:tues mund s

a} 1€ kryej€é vets pune, ose & punésojé dikg tietér pér kryerjen e punimeve, nt rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& citin rast kostoja e shkaktuay nga auloriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité Q€ mbahen ndaj Kontraktuesit gse nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t# arrihet menjéhert ose, pasi éshts arritur, nuk éshigd ng
giendje q¥ 1& maré masat e nevajshme, autoriteti kontrakiues 0se Menaxheri | projektit mund ¢ kryejné punén
né& kurriz t¢ Kontraktuesit. Autariteti kontraktues gse Menaxheri i projektit duhet ta informoj# sa m shpejt g t&
Jjet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre,

34.5 Periudha e pergiegjésise se defekteve do t€ parashihet n& K VI dhe specifikimet teknike. Nise koh#zgjatja
€ periudhés s@ pérgjegjésisé se defekteve nuk 8shte e specifikuar, ajo do t& Jjet¥ 365 dité, Periudha e
Pergjegjésist se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit t& pérkotishem,

Neni 35 Pranimi pérfundimenr

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrntés

36.1 Pala ka shkel¢ kontraten nése nuk arrin (& shiyej ndonjé nga obligimet e veta me kontratd,

36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t¢ ket @ drejte pér kéto kompensime:

8) d¥met; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund ta Jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:



a) dime 8 p¥rgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezultojné nga zbatimi | masave 1 parapara né kité nen do
t# zbatohen diike u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen k.ontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiss

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofig se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratis.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pértshijng. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qne ¢ perfshirg kjo nderprerje ne prugrumin e
punés si dhe pa autorizim 8 menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifikuar 1& ndérprese apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontraktuesit pEr kosto t& vonests:

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton aso hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditgve t& pereaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pErmbushjen e kontratéss PET numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
d¥émeve t likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje t& kontratés p¥r raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj# néfse shkelja materiale e kontratés paraqet baz# pér shképutje & kontratds.

pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri | Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do & ptrtundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mg pare q& &hté e mundur. Menaxheri | Projektit do @ bijs
vlerésimin e punés s kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga 2ona e punés dhe ta lepe
até n& njé giendje t& mire, Menaxheri i Prajektit duhet 12 paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri n#
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pEr ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do 1& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi | periudhés s njoftimit,

Nenij 33 _Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ perdoret kétu mendohet ne grregullimet industriale, crregullimet civile, lufigrat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vershimet, epidemits etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashts kontrollit t& paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¥ pércakton Foretin Madhore dhe kjo i ben 18 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive & parapara me kontraté, punémarriisi sa me shpejté g

gsht¥ e mundur duhet '; sigurojé punédhenssi nj dekiaraté me shicrim me t& dhénat e plota fidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pergjegj¥sité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa t& arvihet nivelj i mundésisy
objektive s& pérmbushjes s tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes€mbidhjett 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forctn Madhore,
Menaxheri i Projektit g bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet (' vlersojé (& gjitha
puntt e pérfunduara ng ményré g& Autariteti Kontraktnes la paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér ptrmbushje (2 obligimeve nga Kontraklues & detyrimeve ¢ kontratés mund t€ zpjatet
edhe pér nj& periudhe Pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit
V. NE& qofté se kontraktuesi pEr njé kohg t& Bjat€ Eshté bere pa aft€, p¥r shkak t& Forcgs Madhore,

Per Ui kryer obligimet dhe peregjegjésite e parapara me kontratg, Autorjtetj Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shirim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndErpritet pér shkak 1 shkeljes materiale t# kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 18

llogaritur ato me minus pagesat n& avans q¥ jan& marrd para Jatés st ldshimit t& shkres&s n& fjal¢ dhe minus
ptrqindjen e vler#suar t punéve ta pakryera, si¢ &sht¢ cekur né KVK. Démet shtesg t likuidimit nuk do 2
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1& Jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata nd€rpritet per shkak t& interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg w
kontrat¥s nga Autoritetj Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njg certifikate pr vlerén e punds s&
bEré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punssuar vetsm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona
40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do

t& konsiderohen t# jens pront e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pEr shkak 8 gabimit ta
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miq&sore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i b&jng & gjitha pErpjekjet per zgjidhur né ményre miq¥sore t& gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonje mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn# njéra tjetrén me
shkrim p#r pozitén e tyre nt mosmarréveshje dhe pEr ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht2 e mundshme,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (@ mosmarr&veshjes déshton, palét mund ta merren vesh t& pérpigen
W& pajtohen prmes institucionit ta specifikuar n& KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal# do t& kets 1€ drejié 1 vazhdoj# né fazén e ardhshme té proceduris
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré Eiyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 diwsh nga fillimi i proceduras miq¥sore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund ta kérkoje:

a) ose vendim nga givqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK,

apo arbitrimi,

12



KVK nt vijim. do & plotéso

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-23-11339-5-2-1/C1099

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

in¢ dhefose ndryshojne KPK., Sa aer# qé ka nj& konflikt, dispozitat k&t do t&

"'jjjﬁ@@g;@;&:gﬁ@@aé&{%j’* B, Sipas, neviys i SHeline KRS TR Rt ber héhel
tkatesElEKPK Eshini dio'jo.refevans]

Kushtet ¢ Plrgfithshrie 18 Kontratds

Ahmndamenflmet/Moa?fiIdnd 1 Nenit prkatés.ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Nenl. Nr.

Ndértimi infrastrukfurés rrﬁgore n€ bujqési dhe pylltari -faza ¢ dytd

me numér identifikues: 624-23-11339-5-2-1& 624-23-99-521

Ligji i zbatuesh#m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e KosovEs git jan# ng fugi do & zbatohen per & giitha ¢tshtjet q@
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jete gjykata
perkatése né Prishting,

22

Gjuha e p¥rdorur do té jete

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit gshié 5,996.00 EUR. 10% e vieris s&
kontratés p¥r njé periudhi prej 90 ditésh

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jets:

(a) Neése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur me
Punét, ndonj¢ pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
giaté periudhés mbi t& cilen kontraktuesi &shts
pérgiegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
perpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
koniraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tille nan
shpenzimet e veta, ne meényré qé punét e perhershme
né ¢do aspekt té jeng ne pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plote;

{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj#
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre,

(c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i prangs
(pérveg  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhjie me Kontratén shuma minimale
éshié 15.000 euro per ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,

{d) N&se ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punstoréve t¢ Kontraktuesit: $0.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri | ndodhive éshte |
pakufizuar

(i} & personave te tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

121

Kontraktuesi do ta dor€z0j pér aprovim Programin p¥r Punét brenda §
ditéve nga data e Nenshkrimit (& kontratés,

12.2

Periudha pér Programin azhumuar éshté 5 dits kalendarike nga data e
pranimit te kérkesds se Menaxherit te projektit.




Filtimi i punéive 17.1 Data e fillimit do te Je'€ 5 dite pas nénshkrimit te kontratés,
17.2 Data e perfundimit e 1& giitha Pundve do tz Jjeté mbrenda 60 dite
kalendarike.
o Démet_é'-iiﬁiahara ner te gjitha Punét jang 0.25%, e Cmimit
D¥met e likuid 19.1
met eglikulduara pérfundimtar te Kontratés pér dits.
Shuma maksimale e d8meve t¢ likuiduara per t& gjitha Punét éshte
10% e Cmimit final t& Kontrates,
Regfistri i puns 20.] Njé regjister i punss do t& mbahen né vend-punishte nga
_ ana e Kontraktuesis
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit do te caktohet pase nenshkrimit te kontrates nga
testimi ZKA
Parapagimi 26.1 Shumae Parapagimit #sine: dﬂk_&aﬁggﬁrgﬁrﬁgrgké
Mbaijtja e Parasé 27.1 - Shuma e parave t& mbajtura éshta: 109 § vierés se kontratés {me
sigurim ekzekutimi},
28.1 Menaxheri j Projektit do ta kontroliojé punén e kryer t&
kontraktuesit pér ts vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'; paguhet kontraktuesit sipas situaacioneve té
dorézuara,
2B.2. Vlera e punés s kryer do té pércaktohet nga Menaxherij §
kontratws.
28.3.Pagesa pérfundimtare (jo meé pak se 10% e vierds sa
Kontratés) do ta vértetohet b&het me nénshkrim té Menaxherit té
Kontratés dhe Mbikgyrésit ta Drejtpérdrejté ta kontratés, ku
edhe do té kérkohet sigurimi pér kualitetin e Punimeve né vleré
prej 10% t& vlerds sa Kontratés,
Shkaget per 30.1 Data e posedimit 12 vend punimit do & jet# 15 dje pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés,
Pergjegjisia mbj 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shts 365 dité pas pas kryerjes
Defektet pérfundimtare te punimeve te pranuara nga menaxheri j
kontrates dhe te mbikilqyersit te menaxherit,
Pagesa pas shkébutjes 39.1 Pérgindja q& do 18 zbalokel pér vierén e punéve gé nuk jane pérfunduar,
s kontratés Qe pérfagson koslon shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e
Punéve, ashta ptrgindja ¢ vierésuar to Punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara,
Zgjidhja miqEsore e | 42,2 Komisioni par Ndérmjetésim ne kuader te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgiidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve 18 cilat mund & lindin gjata
mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshtd e mundur te zgjidhet
me procedurg ndryshe ndérmjet palsve do t¢ dorgzohet Gjykatén Themelore-
gyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve t&
cilat mund té Jindin gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ta dorézohet
Né arbitrazh te Tribunali Pérhershém j Arbitrazhit ta
Kosovés ng kuader t¢_Odés Ekonomike ta Kosovés, na

2



pPérputhje me rregullat e Dhomes Ndérkombétare ts
Tregtiss,

Para nénshkrimit te kontratés palat duhet te vendosin per

ményiin e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE U7 810633398

Nga:

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
18.12.2023

Dage:

1/e nderuar,
Nd&rtimi infrastrukturgs rrugore né bujqési dhe pylitari -faza e dyte

me numé&r identifikues: 624-23-11339-5.2-1& 624-23.99.521

Pér té pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontratés sé larteekur.,

Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pécfundimiar & kryerjes se punéve ofrojmé garancion &
rregullt 1 vjegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deldarojmé mbi

cilésing e punés dhe malirave na kohézgjatje 1 vjer nga dita e pranimit perfundimtar te kryetjes

Me respekt:

b §
Emri dhe mbiemri j pérfaqésuesit @E&L&M@%
Daté: 18.12.2023

b o Si,t
7 \\ aL
i
Panz e
TG DEER
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Pastrime | terenit nga mheturinat, e ngurta, shkurret drunjé dhe rrethojor ¢ ne zonat ku do
te kaloie wascja ¢ rrugés. Pastruni i tyre i:¢het normal me drejtimin ¢ rrusts me gjerési @

Porshkrimi Njcsia Sasia ' Cmvimi nér ST
P s Cmimi total
. njtsi
Shémmi, piketimi | rrugéve matje gicodezike - sipas matjeve kacdlsuale 1 trases se ;
rrugcs fushore | pas punimeve OE eshte i obliguar ti dorzoj ne €1 1c gjitha m' 12,000,00 | 0.25¢ $.000.00 €
siperfage ¢ punuara sc bashku me raport te punimeve nc teren. _ |
|
Punét vmﬂu—u_.c.Wmm::wn_ 3,000.00 €

i

i

Punétifokésore

Gérmumi, ngarkimi dhe largum i dheut kategorisé HI-IV ,deri né thelk an ¢ rcvojshme
fipas terenst max. 0.50m dhe me gjerési b=5-6 m,té nevojshme pér punc duke percielle

.

pereakiar dert ne b=ém sipas profilit terchore si dhe largimin e tyre n- m? 60,000.00 0051 [ 1,000.00 €
deponi. Deponimin © Legale ne /1 - Shiroke , pagesa e keti pos. behet ne baz te _
dorzimit ,deshmive nga Deponia Legale. Llog né m3. m

Punét Demoluse

Sqarim : Pozicion: I paguhet OF vetem sipas matjeve gieodozike.

: .50
té githe pikat gicadezike Sqarim: pozicioni i paguhet OE vetem sipas matjeve n ALY | Mttt AL Ot
gjeodozike te ofruara,
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t8 rrugés (para mbushjes) me rrafshin dhe ngzjeshje,
si dhe rregullimi i pjerrésise térthore dhe giatésore t& rrugéve ,te punclivi me Grejder, m? 36,000.00




3.4

Mbushjc per nivelizimin e trases s¢ rruges nga dheu | gérmuar | katc orisé ! dhe IV me
ngarkim dhc lartie nEépér tras¢ me shirirje dhe ngjeshje me cilinder © dirues ne shtresa
Ideri 20 em |, por nivelizimin e trases s¢ rrugés.Sqarim: OF dubet o para sc te [illoj me
mbushic dhe ngiehie te njoltoj AK - Menagjerin ¢ Kontrates | ne 1 konderten cdo
pozicion qe punobet pa ¢ njofu AK nuk do ti pagutict.

17,600.00 A0%

i

1,760.00 €

BE%

m

T Pjesa sipErfaqésor

+.1

Furnizimm, trassport, shtrirja dhe punimi i shiresés sé bazis sé rrugeve na guri natyral,
aty ku ¢shte © nevojshme si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues .

Puntt Tokésore

38,960.00 €

2,900.00 0 ¢

5,800.00 €

4.2

Furnizim:, wanspor, shiriga dhe punimi i shtrosts sé rrugeéve me 71 Y nga gurit 1é
thyer fraksion 0-63 mm, me trashési tc shtresés t=15 cm st che ngie<hya ¢ tij me cilinder
vibrues deri 52 L& iitohet moduli i ngjeshjes Mv=400 kg/em?2 . Sqarim : Pas piefundimit
t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté c obliguar ta shqyrioj testin moduli 1 ngjeshjcs
dhe ta prezento) tek menaxherd kontratés. Sqarim: Para se OF te filloj me kete pozicion

duhiet te njoltoj AK dhe ne kerdinim me Menagjerin ¢ Projektit dub. ¢ 1e furnizchet dhe

purochet ky pozicion.

Eu

3,100.00 Ta0r

6,200.00 €

T
Fie
Lbgio ]

1}
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Punimet e umﬁwm...ﬂm_m

Furnizimi , transporti dhe vendasja e lishesave (tombinave) rrethorc prej gypave @500 t8

Pjesa sipérfaqésore (Mbushja) « rrugés

e X ]
03 . #

P iad

kanalit duhet 1 jer deri ne : 3060 cm

Punimet ¢ léshesave (7 :..:Euu«.nv,

5.1 pasapregaditura nga betoni ,Kokat hyrése dhe dalésc (8 léshesave 1@ pregaditen dhe m' 50.00 w.one 500.00 €
punchen nga izzallepet prej drrasave BA betoni C25/30 ,
Furnizimi , transpurt dhe vendosja e Jéshesave (tombinave) rrethore prej gypave @300 &

5.2 parapregaditura nga betoni ,Kokat hyrése dhe dalése té léshesave 1@ pregadsien dhe m' 50.00 .00 6
|punchen nga kallepet prej drrasave BA betoni C25/30 .

¢ 3 Hapja ¢ kanaleve ansorc - kulluse per giat trases sc rrugeve te hapura, dimenzionet e ' 5,000.00 | na0c |-




Te gjitha pozicionet ¢ kalkuluara nuk guxojne ti kalojne sasit ¢ parapara , OE para sc te filloj te punoj sccilin pozicion duhet te njofioj Menaxhera ¢ Kontrates, ne te
kunderten nuk 1 paguhet pozicioni te cilin e puncn » OE para sc e filloj cdo pozician duhet te ket ne teren Ditarin ¢ Punes,
pag P P P / P

RIKAPITULLIMI
1 Punét Parapregaditore 3,000.00 €
2 Punét Demoluse 3,000.00 €
3 Punét Tokésore 38,960.00 €
¢ |Pjesa sipérfagésore (Mbushja) e rrugés 12,000.00 €
5 Punimet e léshesave (Tombinave) 3,000.00 €
TOTALI: 59,960.00




